СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	10.06.2019
	№ 361

	О внесении изменений в решение                              Собрания депутатов Лихославльского                                                               района от 19.10.2011 № 166

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 07.01.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лихославльский район», Собрание депутатов Лихославльского района пятого созыва

Р Е Ш И Л О:
1. Внести изменения в Положение о Контрольно-счётной палате Лихославльского района, утвержденное решением Собрания депутатов Лихославльского района от 19.10.2011 № 166 (в редакции решений от 25.12.2013 № 307, от 22.04.2014 № 325, от 06.07.2017 № 231):
1) в статье 5:

а) в пункте 1 слово « постановлением» заменить словом «решением»;

б) в абзаце 1 пункта 5 слово «постановления» заменить словом «решения»;

в) в абзаце 3 пункта 5 слово «постановлением» заменить словом «решением»;

г) в абзаце 16 пункта 5 слово «постановления» заменить словом «решения»;

2) в статье 6:

а) пункт 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 4 настоящей статьи.»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Граждане, замещающие должности председателя и аудиторов КСП Лихославльского района, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сёстры, а также братья, сёстры, родители и дети супругов и супруги детей) с председателем Собрания депутатов Лихославльского района, Главой Лихославльского района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Лихославльского района.»;

3) пункт 8 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«8. В случае если при проведении контрольных мероприятий выявлены факты незаконного использования средств местного бюджета, в которых усматриваются признаки преступления или коррупционного правонарушения, КСП в установленном порядке незамедлительно передаёт материалы контрольных мероприятий в правоохранительные органы. Правоохранительные органы обязаны предоставлять КСП информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным КСП материалам.»;

4) в пункте 3 статьи 20 слово «постановлений» заменить на слово «решений».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Наша жизнь и подлежит размещению  на официальном сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет.
	И.о. Председателя Собрания депутатов Лихославльского района
	Л.П. Кузнецова

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова